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Luomutekstiileillä 
itsenäisyyttä 
vammaisille naisille

Eräs näistä on Assisi Garments 
Tamil Nadun osavaltiossa, Etelä-
Intiassa. Niin kuin moni muukin 
avustusjärjestö Intiassa, Assisi on 
fransiskaaninunnien vuonna 1994 
perustama kuntoutus- ja koulutus-
järjestö. He halusivat tarjota työtä 
muun muassa köyhille sokeille, 
kuuroille ja leprasairaille sekä 
naisille, jotka heidän perheiden-
sä mukaan olivat kelvottomia 
menemään naimisiin. Intiassa 
köyhän naimattomuus tarkoittaa 
usein myös syvempää syrjäytymis-
tä. Nuoren naisen tulevaisuuden 
turvan katsotaan olevan avioliiton 
ja miehen varassa, muutamia 
modernisti ajattelevia ja korkeas-
ti koulutettuja perheitä lukuun 
ottamatta.

Assisi työllistää ensisijaisesti 
vammaisia naisia sekä orpoja ja 
tarjoaa heille turvallisen paikan, 
jossa asua, ruoan, sekä kannus-
tavan työympäristön. Assisi on 
voittoa tavoittelematon järjestö 
ja sen työntekijät saavat reilun, 
ammattiliiton suositukset ylittävän 
korvauksen työstään, vuosittaisen 
bonuksen sekä kertaluontoisen 
summan rahaa 5 vuoden työsken-
telyn jälkeen oman kodin perusta-
mista varten. Elannon lisäksi As-
sisi tarjoaa naisille koulutusta eri 
tehtävissä käsityöalalla ja markki-
noinnissa. Toki näidenkin naisten 
haaveena on perustaa oma perhe 
ja löytää itselleen sopiva kumppani 
ja Assisilla saatu koulutus sekä 
itsenäisyys lievittävät myös vam-

man aiheuttamaa stigmaa. Nunnat 
pitävät lisäksi vanhustentaloja, 
orpokoteja ja kouluja eri puolilla 
maata sekä viimeksi on perustettu 
terveydenhoitokoulutusta tarjoava 
syöpäinstituutti.

Luomutekstiilien 
edelläkävijä

Assisi on myös ensimmäinen 
tekstiilien valmistaja Intiassa, joka 
ryhtyi käyttämään reilun kaupan 
luomupuuvillaa tuotteissaan. As-
sisi valmistaa laadukkaita tuotteita 
muun muassa brittiläiselle People 
Treelle, jonka taloudellisen tuen 
ja säännöllisten tilausten myötä 
Assisin henkilökunta on kasvanut 
alkuaikojen 5:stä henkilöstä 200 
henkilöön. Assisi on saanut People 
Treeltä paljon koulutusta ympä-
ristöasioissa ja tämän yhteistyön 
seurauksena Assisi ja People Tree 
kehittivät maailman ensimmäiset 
reilun kaupan tuotteet, joiden 
kaikki valmistusvaiheet puuvil-
lapellolta viimeistelyyn täyttävät 
kansainvälisen luomutekstiilien 
standardin tiukat ehdot. 

Luomupuuvillan lisäksi vaat-
teissa käytetään värejä ja viimeis-
telytuotteita, jotka ovat turvallisia 
ja mahdollisimman haitattomia 
ympäristön kannalta. Jopa paitojen 
printit täytyy painaa haitattomil-
la vesipohjaisilla väreillä, joten 
People Tree -vaatteiden paina-
tukset tehdään aina tummalla 
vaaleammalle kankaalle, ei toisin 
päin, koska silloin tarvittaisiin 
myrkyllistä plastisolia. Edistyksel-
lisyys ympäristöasioissa on erittäin 
tärkeää, koska Assisi sijaitsee 
”maailman t-paitateollisuuden kes-
kiössä”, alueella, jonka vesistöt ovat 
saastuneet muun muassa värjäyk-
sen seurauksena. 

Heidi Heikkinen

Assisi Garmentsin valmistamia reilun 
kaupan luomuvaatteita myy Suomessa 
verkkokauppa Karmashop.

Lisätietoa:
http://www.assisiorganics.com/
www.peopletree.co.uk
www.karmashop.fi

 

I ntiassa matkustaessa vam-
maisia tai rampautuneita 
ihmisiä näkee joka paikas-
sa. Valtavassa ihmismää-

rässä myös vammaisten lukumäärä 
on suuri ja vammoja, joiden 
olemassaoloa ei ole edes osannut 
kuvitella, tulee vastaan jatkuvasti. 
Huomasin tätä kirjoittaessani, 
että koska köyhyyttä on Intiassa 
ympärillä niin paljon muutenkin, 
unohtaa itsekin siellä liikkuessaan 
helposti vammaiset ihmiset. 

Aloin miettiä, mikä sitten 
on vammaisen henkilön asema 
yhteiskunnassa, jossa valtaosalla 
väestöä ei ole kunnollista asun-
toa, päivittäistä ruokaa tai pääsyä 
terveyspalveluihin. Ainakin Intian 
kaduilla vammaisilla ainut keino 
saada rahaa ruokaan tuntuu olevan 
kerjääminen tai junien lattioiden 
lakaisu kerjäämisen ohella. Intiassa 
paikallisena tapana onkin antaa 
almuja vammaisille tai rammoille, 
koska elantoon ei kerta kaikkiaan 
ole muuta mahdollisuutta. Niin 
monimuotoinen kuin Intia yleisesti 
ottaen onkin, vakavasti sairaat, 
köyhät ja vähemmistökansojen 
edustajat sekä vammaiset kantavat 
tiettyä stigmaa mukanaan ja aitoa 
mahdollisuutta osallistua yhteis-
kunnan toimintaan tai työllistää 
itsensä ei ole.

Tukea vammaisille 
naisille

Vammaisen naisen elämä ei ole 
niitä helpoimpia. Olin vuosia sit-
ten opettajana Nepalissa vuoristo-
kylässä ja asuin siellä paikallisessa 
perheessä. Perheen äiti oli kovasti 
lähettämässä perheen nuorinta, 
hieman kehitysvammaista ja 
lyhytkasvuista tyttöä mukanani 
Suomeen, koska hän sanoi täällä 
olevan lääkkeitä ja lääkäreitä, 
joiden avulla tytön voisi ”paran-
taa”. Epävarmuus ja huoli tytön 
tulevaisuudesta hänen erilaisuu-
tensa vuoksi tuli ilmi monissa 
keskusteluissa. 

Onneksi moni kansalaisjärjestö 
pyrkii parantamaan syrjäytyneiden 
ja vammaisten ihmisten elinoloja. 


